1

证券代码：600436          证券简称：片仔癀         公告编号：2016-007

漳州片仔癀药业股份有限公司

对外投资进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

重要内容提示：

 投资标的：福建太尔电子科技公司向本公司定向增发 1800 万股，增发价

格为框架协议签订日前（不含签订日）20 个交易日的太尔科技股票平均交易价

格为增发价格。太尔科技公司于近日取得《中国证券监督管理委员会关于核准

福建太尔电子科技股份有限公司定向发行股票的批复》（证监许可【2016】73 号）。

本公司于 2015年 9月 10日与福建太尔电子科技股份有限公司（以下简称“太

尔科技”）、罗令签订了《福建太尔电子科技股份有限公司战略合作之框架协议》，

本公司作为太尔科技公司的战略投资者，太尔科技拟向本公司定向增发 1800 万

股，每股定向增发价格为此框架协议签订日前（不含签订日）20 个交易日太尔

科技股票的平均交易价格。本事项已经公司 2015 年 9 月 10 日第五届董事会第二

十次会议审议通过。（详情请见本公司于 2015 年 9 月 11 日、9 月 15 日、9 月 17

日在上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）发布 2015-043 号、044 号、045 号

公告）

福建太尔电子科技股份有限公司成立于 2010 年 11 月，2014 年 3 月变更为

股份公司，并于 2014年 7月 23日在全国中小企业股份转让系统有限公司（简称

“新三板”）正式挂牌，公司简称“太尔科技”，股票代码“830886”。太尔科技

公司自成立以来一直致力于成为声学整体解决方案的提供商，公司为手机、电脑

等多媒体终端产品厂商提供周边配套微型电声元器件和消费类电声产品的设计、

制造和销售，公司现已获得《高新技术企业证书》（证书编号：GR201535000058）。

经过行业的积累和技术沉淀，太尔科技公司开发出首款将骨导技术及微型电声元

器件研发制造工艺技术完美结合的新型骨传导智能穿戴设备，并取得实用新型专

2

利证书（证书号第 4470715 号）。从公司创立至今，公司在骨传导穿戴设备领域

取得多项《实用新型专利证书》。专利证书的取得及存在有利于太尔科技公司完

善知识产权保护体系，形成持续创新机制，保持太尔科技公司在骨传导智能穿戴

设备研发上的技术领先地位，提升其核心竞争力。太尔科技取得的《实用新型专

利证书》具体如下：

名称 证书号 专利权人 有效期

带骨传导功能的智能穿戴设备 第 4470715 号 太尔科技 十年

具有变频功能的耳机装置 第 4472121 号 太尔科技 十年

带蓝牙拉线耳机功能的智能穿戴设备伴侣 第 4471567 号 太尔科技 十年

一种基于蓝牙拉线耳机装置的车载通讯系统 第 4485709 号 太尔科技 十年

帽子助听器 第 4566916 号 太尔科技 十年

手环助听器 第 4565043 号 太尔科技 十年

指环助听器 第 4567567 号 太尔科技 十年

移动终端拟向控制系统 第 4566254 号 太尔科技 十年

发夹助听器 第 4566526 号 太尔科技 十年

带语音交流的发夹骨传导助听器 第 4705489 号 太尔科技 十年

带语音交流的眼镜骨传导助听器 第 4721244 号 太尔科技 十年

带语音交流的骨传导帽子助听器 第 4733272 号 太尔科技 十年

近日，太尔科技公司取得《中国证券监督管理委员会关于核准福建太尔电子

科技股份有限公司定向发行股票的批复》（证监许可【2016】73 号），批复内容

如下：

一、核准太尔科技公司定向发行不超过 2200万股新股。

二、本次定向发行股票应严格按照报送我会的申请文件实施。

三、本批复自核准发行之日起 12 个月内有效。

四、自核准发行之日起至本次股票发行结束前，你公司如发生重大事项，应

及时报送我会并按有关规定处理。

特此公告。

漳州片仔癀药业股份有限公司董事会

2016年 01月 15日